ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ CAO BẰNG

Số:            /UBND-VHKHTT

V/v triển khai Cuộc thi và Triển

lãm Mỹ thuật ứng dụng toàn quốc

Lần thứ 6 - Năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Cao Bằng, ngày         tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thành phố;

- UBND các xã, phường trên địa bàn thành phố.

(Gọi chung là các đơn vị)

 Cuộc thi và Triển lãm Mỹ thuật ứng dụng toàn quốc do Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch chỉ đạo; Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm chủ trì, phối hợp

với các đơn vị liên quan tổ chức. Cuộc thi và Triển lãm Mỹ thuật ứng dụng toàn

quốc được tổ chức định kỳ 3 năm một lần, nhằm góp phần tăng cường, thúc đẩy

các hoạt động sáng tạo trong lĩnh vực mỹ thuật ứng dụng, tạo điều kiện cho các

các nhân, doanh nghiệp, các tổ chức, đơn vị sản xuất tiếp cận những sản phẩm

thiết kế tốt để đầu tư sản xuất; nâng cao chất lượng thẩm mỹ cho các sản phẩm

mỹ thuật ứng dụng.

 Thực hiện Công văn số 447/SVHTTDL ngày 19 tháng 3 năm 2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phối hợp tuyên truyền tổ chức Cuộc thi và

Triển lãm Mỹ thuật ứng dụng toàn quốc Lần thứ 6 - Năm 2025;  Ủy ban nhân

dân thành phố đề nghị các đơn vị căn cứ chức năng nhiệm vụ, phối hợp trong

công tác tuyên truyền, phổ biến thông tin về tổ chức Cuộc thi và Triển lãm Mỹ

thuật ứng dụng toàn quốc Lần thứ 6 - Năm 2025 tới đông đảo cá nhân, tổ chức

hoạt động trong lĩnh vực mỹ thuật ứng dụng; thể lệ và cơ cấu giải thưởng.

 - Thời gian nhận tác phẩm dự thi: Giai đoạn 1: Tác giả gửi ảnh chụp tác

phẩm để đăng kí tham gia triển lãm trong thời gian từ 21/7 - 27/7/2025; Giai

đoạn 2: Tác giả gửi tác phẩm đã được chọn ở giai đoạn 1, thời gian nhận tác

phẩm dự kiến tháng 9/2025.

 - Cơ cấu giải thưởng: Có 02 bộ giải thưởng, mỗi bộ giải thưởng gồm:

 + 01 giải Nhất: Giấy chứng nhận giải thưởng và 30.000.000 đồng;

 + 02 giải Nhì: Giấy chứng nhận giải thưởng và 15.000.000 đồng;

 + 03 giải Ba: Giấy chứng nhận giải thưởng và 10.000.000 đồng;

 + 05 giải Khuyến khích: Giấy chứng nhận giải thưởng và 5.000.000 đồng.

2

 (Gửi kèm Thông báo số 118/TB-MTNATL ngày 12/3/2025 của Cục Mỹ

thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm).

 Căn cứ chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố đề nghị Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Văn phòng HĐND&UBND TP;

- Trang thông tin điện tử TP;

- Lưu: VT, VHKHTT(M).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Trường

		2025-04-08T10:01:11+0700

		2025-04-08T10:17:27+0700

		2025-04-08T10:17:27+0700

		2025-04-08T10:17:27+0700